
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

SETOR DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 

 
 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

 
PROCESSO DE COMPRA: 703/2022 

PROCESSO: 703/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS DE GERENCIAMENTO DO 

ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEIS DE VEICULOS, POR MEIO DE 

IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 

UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNETICO 

 

 
PREÂMBULO 

 
No dia 06.07.2022 as 09:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, a pregoeira Ester 

Pereira de Melo e Equipe de Apoio Técnica Ana Paula Silva Garcia e Aparecida Gomes da Silva Bueno, para a Sessão 

Pública de Julgamento do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a 

comprovação da existência de poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes 

na seguinte conformidade: 

 
EMPRESAS 

 

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI 
 

 

TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA   
 

 

 
A pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. 

Em seguida os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de habilitação, e os 

envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação foram colocados a disposição de todos os presentes, os 

quais foram rubricados pelos participantes. 

 
REGISTRO DO PREGÃO 

 

 
Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e com a colaboração do membro da equipe de 

apoio (técnico) que analisou as especificações APROVANDO-AS, a pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e 

condições de fornecimento (execução), com aqueles definidos no edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da lei 

federal 101520, de 17/07/2002. 

 

HABILITAÇÃO 

 

 
Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisado os 

documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.  

Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados pela Pregoeira 

e colocados à disposição dos representantes e rubricados pelos mesmos. 

 

 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

SETOR DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 

 
 
 
Foram habilitadas as empresas: 
 
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI 

 

 

RESULTADO: 

 

Item 1 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI R$ 649.591,00 VENCEDOR 

 

 

 
OCORRÊNCIA 

 

 

Esta Pregoeira informa que houve empate entre as empresas presentes para formulação dos lances, onde as mesmas 

entraram em comum acordo para decidir quem começaria os lances. A empresa LINK CARD solicitou para a empresa TRIVALE 

para começar os lances.  

 
RECURSO\ADJUDICAÇÃO 

 
 

Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao 

resultado do certame, foi-lhe informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado 

a autoridade superior, para homologação do certame. O item acima foi adjudicado por atender a média estimada nos autos. 

Informo ainda que o percentual da taxa de administração foi negociado em: - 4,50 %. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada, cuja a ata vai assinada pela pregoeira, pelos membros da 

equipe de apoio técnico, e representantes das empresas licitantes relacionadas. 

 
 
 
 
 

ESTER PEREIRA DE MELO 

Pregoeira 

 
 
 
 
 

ANA PAULA SILVA GARCIA 

Equipe de apoio 

 

 

 

 

APARECIDA GOMES DA SILVA 
BUENO 

Equipe de apoio 

 


